АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / / . № З'У 'Л '
г. Верхняя Салда

Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного бюджета бюджету
Верхнесалдинского муниципального округа на осуществление переданного органам

местного самоуправления государственного полномочия по созданию
административных комиссий

Руководствуясь Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской
области, статусом муниципального округа», решением Думы городского округа от
27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа»,
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской
области от 15 июля 2005 года № 70-03 «О предоставлении отдельных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»,
Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-03 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по
созданию административных комиссий»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций из областного бюджета бюджету
Верхнесалдинского муниципального округа на осуществление переданного органам
местного самоуправления государственного полномочия по созданию административных
комиссий (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 01.10.2012 № 1951 «Об утверждении Порядка расходования
субвенций из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского городского округа на
осуществление переданного органам местного самоуправления государственного
полномочия по созданию административных комиссий» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.09.2021 № 2484, от 12.01.2023
№ 14).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа
от J S #
«Об утверждении Порядка
расходования субвенций из
областного бюджета бюджету
Верхнесалдинского муниципального
округа на осуществление
переданного органам местного
самоуправления государственного
полномочия по созданию
административных комиссий»

Порядок
расходования субвенций из областного бюджета бюджету Верхнесалдинского

муниципального округа на осуществление переданного органам местного
самоуправления государственного полномочия по созданию административных

комиссий

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субвенций из
областного бюджета бюджету Верхнесалдинского муниципального округа на
осуществление переданного органам местного самоуправления государственного
полномочия по созданию административных комиссий.

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31 -0 3  «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской
области по созданию административных комиссий», постановлением Правительства
Свердловской области от 24 августа 2011 года № 1128-ПП «Об административных
комиссиях».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных
средств, предусмотренных на осуществление переданного органам местного
самоуправления государственного полномочия по созданию административных
комиссий, является Администрация Верхнесалдинского муниципального округа.

4. Средства, выделяемые на осуществление переданного органам местного
самоуправления государственного полномочия по созданию административных
комиссий, подлежат зачислению в доход местного бюджета Верхнесалдинского
муниципального округа по коду доходов 901 2 02 30024 14 0000 150 «Субвенции
бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации» и расходованию по разделу 0100
«Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие общегосударственные
вопросы», целевой статье 14 003 41200 «Осуществление государственного полномочия
Свердловской области по созданию административных комиссий», виду расходов 120
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов», 240
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд».

5. Средства на осуществление переданного органам местного самоуправления
государственного полномочия по созданию административных комиссий

3

направляются Администрации Верхнесалдинского муниципального округа для
финансирования расходов, связанных с созданием и обеспечением деятельности
Административной комиссии Верхнесалдинского муниципального округа, таких как
заработная плата, прочие выплаты, начисления на выплаты по оплате груда, услуги
связи, транспортные услуги, коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества,
прочие услуги, увеличение стоимости основных средств, увеличение стоимости
материальных запасов, оплата семинаров.

5.1. Размер ежемесячной заработной платы ответственного секретаря
Административной комиссии Верхнесалдинского муниципального округа
устанавливается в размере 25% от минимальной заработной платы, установленной
федеральным законом с учетом уральского коэффициента, в пределах размера
субвенций из областного бюджета на осуществление переданного органам местного
самоуправления государственного полномочия по созданию административных
комиссий с учетом оплаты налогов и страховых взносов в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Экономия по фонду оплаты труда по итогам года направляется на стимулирование
ответственного секретаря Административной комиссии Верхнесалдинского
муниципального округа на основании распоряжения Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа с учетом результатов работы
Административной комиссии за год.

6. Администрация Верхнесалдинского муниципального округа, осуществляющая
переданное государственное полномочие, ежеквартально нарастающим итогом в срок
до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет отчет о
расходовании средств (далее - отчет) по форме, установленной Порядком
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
на ос} ществление переданного органам местного самоуправления этих
муниципальных образований государственного полномочия по созданию
административных комиссий, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 24 августа 2011 года № 1128-ПП «Об административных
комиссиях», в Департамент по обеспечению деятельности мировых судей
Свердловской области.

7. Средства, полученные на осуществление переданного органам местного
самоуправления государственного полномочия по созданию административных
комиссий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным
законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств
осуществляется Министерством финансов Свердловской области.